

**Protokół**  
**z obrad Komisji doraźnej Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa**  
**z dnia 21 kwietnia 2015 r.**

=====

**Porządek obrad:**

1. Informacja dotycząca przekształceń oraz aktualnej sytuacji finansowej Powiatowego zespołu zakładów opieki zdrowotnej w Będzinie.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał kierowanych do komisji
3. Wypracowanie projektu odpowiedzi dla wnioskodawcy sprawy SE-RM. 0005.5.2015

**Czas trwania obrad : 2:00** godziny (od 13:30 do 15:30)

**Frekwencja członków komisji :**

Wszyscy członkowie komisji obecni.

1. Marian Kita - przewodniczący
2. Włodzimierz Jaros
3. Marek Jarno
4. Janina Wcisło

**Pozostałe osoby na komisji:**

1. Radna Ewa Fronczek
2. Radny Marek Kocoń
3. Pan Szczepan K. (wnioskodawca sprawy SE-RM. 0005.5.2015)

**Ustalenia rozstrzygnięcia:**

Obrady prowadził przewodniczący komisji Radny Marian Kita.

Na komisji był obecny zastępca dyrektora szpitala i zreferował temat główny komisji - Informacja dotycząca przekształceń oraz aktualnej sytuacji finansowej Powiatowego zespołu zakładów opieki zdrowotnej w Będzinie.

Przewodniczący komisji zapewnił ,że komisja wróci do tego tematu na jesieni.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty Nr:

- Projekt Nr 80 w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia więcej niż dwoje dzieci podczas jednego porodu
- Projekt Nr 86 w sprawie zmiany do Uchwały Nr VIII/104/2011 w sprawie nadania statutu gminnej jednostce budżetowej „Żłobkowi Miejskiemu w Czeladzi
- Projekt Nr 93 w sprawie przyjęcia Programu Czeladzki Senior 60+

Komisja otrzymała do rozpatrzenia i przygotowania projektu stanowiska, odpowiedzi pismo Pana Szczepana K. Sprawa zarejestrowana pod nr. SE-RM.0005.5.2015, skierowana do komisji przez Radę Miejską na sesji 13 kwietnia 2015 r. Na posiedzeniu był obecny i zabierał głos autor pisma Pan Szczepan K. Komisja nie wypracowała jednak opinii i projektu odpowiedzi, nad którym miałyby obradować Rada Miejska na sesji 27 kwietnia 2015 r. gdzie ta sprawa została ujęta w porządku obrad.

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1.**

**Informacja dotycząca przekształceń oraz aktualnej sytuacji finansowej Powiatowego zespołu zakładów opieki zdrowotnej w Będzinie**

**Marian Kita-** otwarcie obrad komisji.

**Z-ca Dyrektora Szpitala** – chciałbym przedstawić państwu całą sytuację. Zapewne państwo słyszeli że jest koncepcja map zdrowotnych, ma być wkrótce przygotowywana, my nie wiemy jak to będzie wyglądało, może to być antidotum na niedobory finansowe, kolejne wyzwanie to przyszłoroczny kontrakt. Musimy zwracać na inwestycje uwagi konkurencyjnych naszych podmiotów, my jesteśmy tutaj między tymi gigantami dostaliśmy od takiego inwestora, który wybudował szpital w Katowicach . te rzeczy które są fundamentalne nasz dotkną i musimy się z tym zmierzyć. Program restrukturyzacji szpitala, który utracił płynność finansową ze strony starostwa dostaliśmy pokrycie strat które mamy. W tej chwili jesteśmy po naradzie z zarządem powiatu, będziemy dążyli do planu docelowego, który został zaakceptowany. Szpital w Czeladzi miałby być tym szpitalem główny dla powiatu i pracowałby 24 godziny na dobę. Jesteśmy na etapie wprowadzanie pojedynczych działań restrukturyzacyjnych. To co dot. Szpitala w Będzinie tam niestety największe straty ponosiliśmy i zdecydowaliśmy że nie ma szans na zbilansowanie działu noworodków i ginekologicznego. Przychód z porodów w 2014 r. Było 566.000 a płace ponad 900.000 Nawet gdyby ktoś wyremontował , stąd też decyzja na cesje kontraktu noworodków i położnictwa, znalazł się inwestor który położnictwo i noworodki przejął i czy w Będzinie się taki znajdzie musiałby zagwarantować remont, inwestycje jak to zrobić. Problem może się okazać gdy by go nie było. Musi być przeprowadzony remont bloku operacyjnego koszt 8 milionów zł i te pieniądze nie znajdują się ze strony powiatu bo takich pieniędzy nie ma ale może ze środków unijnych, ale może z innych środków, trzeba przeprowadzić termomodernizację. Drodzy państwo tak plany długo falowe są, w Będzinie muszą być ulokowane takie oddziały do godz. 15, a Czeladz był ostrym. Chciałbym tu powiedzieć o takim kierunku idącym na przeciw demograficznym wyzwaniom, na Zarządzie powiatu dyskutowany był mocny fakt medialny, wyrok sadu administracyjnego, który dot. Szpitala w Olkuszu szpital ten został oddany w prywatne ręce. Zapadł wyrok, który mówi że samorząd terytorialny nie musi utrzymywać a powinien utrzymywać

**Marian Kita** – proszę o pytania.

**Janina Wcisło-** na terenie szpitala stoi samochód i od 2 lat i nikt z nim nic nie robi dlaczego?

Czy w naszym szpitalu jest opieka ambulatoryjna?

**Z-ca Dyrektora szpitala** – pierwsze pytanie- nie wiem ,a drugie –jeżeli nie jest wstanie przejść do pracowni o własnych siłach to jest przewożony.

My rozliczamy fundusze i mamy jednorodne fundusze, prewencji się nie praktykuje. U nas jest tak bo jest niewydolna ambulatoryjna opieka to wzrasta hospitalizacja. W praktyce jest to niemożliwe w realizacji bo musiałoby się to odbywać poza funduszem. W prywatnych strukturach jest to możliwe ale u nas nie.

**Włodzimierz Jaros-** urządzenie może wykonać 40 badań a jest limit 5.

**Z-ca Dyrektora szpitala** - jak ma pan skierowanie od lekarza a chce pan zrobić badanie prywatnie to my będziemy mieli karę za pobieranie opłat.

**Włodzimierz Jaros-** fundusz płaci tylko za kilka.

**Z-ca Dyrektora szpitala-** to publiczny podmiot wykupił od niepublicznego kilka badań.

**Marian Kita-** ocenił pan renowacje bloku operacyjnego na 8 milionów. Od lat były tam kłopoty. Taki oddział musi zacząć się spłacać. Czy one na tyle będą miały kontrakt by były w stanie utrzymać trakt. Jaki powrót do tego szpitala będzie.

**Z-ca Dyrektora szpitala-** myśląc o szpitalu ostrym chcemy przenieść tu laryngologię i chirurgię. W skali kraju tak nie ma, że w powiecie jest jednostka, która ma 3 trakty operacyjne. Jak ten plan się powiedzie i docelowo znajdują się w szpitalu te oddziały to będzie to szpital ostry.

**Marian Kita-** powierzchnie, które nie są dla pacjenta to nie ma tam łóżka dla pacjenta. Zadłużenie wzrasta, zakład rehabilitacji popatrzmy, fundusz zmniejszył środki, nie można prywatnie wykonywać zabiegów to w każdym miesiącu zadłużenie wzrasta. Pewne rzeczy muszą się zmienić. Kiedy pan widzi, że zarząd powiatu podejmie decyzje.

**Z-ca Dyrektora szpitala** - dostaliśmy akceptacje na działania, o których mówimy od 4 lat. Forsujemy sprawę by szpital w Będzinie był szpitalem pomocniczym. Pisano petycje, prezydent i radni będzińscy wypowiadają się, że nie pozwolą by zaorać szpital w Będzinie. Nie musimy się wzajemnie przekonywać, to jest gra politycznych uwarunkowań. Trzeba podejmować odważne decyzje. Oddział fizykoterapii, tu zderzają się 2 sprawy, fundusz ma ceny na poziomie skandalicznym. Fundusz ogranicza kontrakt i zmniejsza wycenę punktów. W planie mamy taką opcję, że jak będą jednostki organizacyjne których nie potrafimy utrzymać to musimy je oddać inwestorowi zewnętrznemu lub zlikwidować. Rehabilitację będziemy oferować komuś z zewnątrz. Czy się znajdzie taki inwestor?

I oddział i zakład jak tak będzie to każda komórka która funkcjonalnie może być wydzielona to może być cesja tego kontraktu wydzielona. Szpital w Dąbrowie został pokawałkowany ale szpital dla mieszkańców jako jednostka funkcjonuje i ma się lepiej.

**Marian Kita** – ja uważam, że spotkamy się jesienią bo te elementy, o których pan mówi są istotne. W dalszym ciągu zadłużenie rośnie. Ostrość jednego szpitala i zachowawczości drugiego. Jeśli za 10 milionów zrobi się trakt nowoczesny.

**Ad. 2.**

**Zaopiniowanie przedstawionych komisji projektów uchwał :**

**Marian Kita-** piszecie, że chcemy wielodzietności i chcemy wprowadzić pakiet finansowy przy więcej niż 2 dzieci, czyli muszą się urodzić trojaczki. Ile takich trojaczek mamy w Czeladzi,

**Naczelnik Małgorzata Ochęduszko-** w ostatnich 3 latach nie było takich narodzin.

**Marian Kita-** te 5.000 to jest określona kwota i rozumiem, że jak coś się chce zrobić to nie może być 500 zł.

**Naczelnik Małgorzata Ochęduszko-** to średnia kwota wyprawki.

**Janina Wcisło-** jest plac zabaw i piaskownica na osiedlu i stanowi zagrożenie dla dzieci.

Sprawozdanie z profilaktyki zdrowotnej, ja uczę wychowania fizycznego i w programie nauczanie jest 4 godziny rocznie gimnastyki korekcyjnej. Nie kupujemy ławek i krzesłek, które nie rosną z dzieckiem. Dzieci są różnego wzrostu więc nóżki powinny być regulowane.

**Z-ca Burmistrza Zawila-** to zadanie dyrektora szkoły.

**Włodzimierz Jaros-** dyrektor nie ma na tyle środków, jest to niemożliwe.

**Beata Zawila** - ja będąc dyrektorem przedszkola i wymieniłam krzeselka.

**Włodzimierz Jaros-** jest dużo dzieci z wadą podstawy, ławki są dobre jeśli są regulowane to jest koszt. Dyrektor nie ma takich środków. Co do godzin z zajęć z gimnastyki korekcyjnej kiedyś każda

klasa miała po 2 godziny. Teraz nauczyciele powinni mieć kwalifikacje ale odeszło się od tego bo nie dysponujemy bazą np. pływalni. Należałoby zrobić badania dzieci i podjąć decyzję.

**Janina Wcisło** – takie badania były ale tylko w klasach pierwszych.

**Ewa Fronczek**- gimnastyka korekcyjna 1 godzina dla 10 osób przy niezłym sprzęcie to kropla w morzu. Wyniki są jakie są, jak dziecko siedzi w szkole 40 minut to czy pani zwraca uwagę by siedziały prosto. Dziecko idzie do domu i nikt mu nie zwraca uwagi. Rodzice coraz mniej zajmują się dziećmi. Ogłoszmy te wyniki i napiszmy co może zrobić rodzic jak ma nosić plecak, jaki ma mieć materac ile i jakiego ruchu. Jak dziecko siedzi przed komputerem czy przy obiedzie. Jak nie damy prostej instrukcji w Echu Czeladzi dla rodziców to nic nie osiągniemy. Trzeba wskazać, że trzeba zapisać dziecko na pływalnię. Gimnastyka korekcyjna 1 godzina to jest mało.

**Marian Kita**- ja uważam inaczej, lepsze mieliśmy metody walki ze skoliozą 50 lat temu niż obecnie. Prowadziłem z dziećmi zajęcia. Skoliozy są z centralnego układu nerwowego i dają nierównomierne napięcia mięśniowe. Można walczyć przez ćwiczenia i pływanie. Pływanie daje odciążenie kręgosłupa. Żaden zwierzak nie ma skoliozy dlatego to pływanie jest takie wspaniałe by te mięśnie równomiernie pracowały. Wyniki są, jak wypracujemy kompensacyjną drugą skoliozę to uzyskamy większą stabilność kręgosłupa. Każda rzecz jest jak się robi jest dobra. Dzieci powinny ćwiczyć do zakończenia wzrostu. Powinny wrócić dzieci na sale gimnastyczne na ćwiczenia gimnastyki korekcyjnej. Dzieci są raz w tygodniu na sali to właściwie konsultacyjnie, a powinno pracować następne 5 dni w domu. Ja uczyłem dzieci a później te same dzieci prowadziły częściowo te zajęcia a ja się przyglądałem i korygowałem. Pływanie i jeszcze raz pływanie. Najistotniejsze jest to by wróciły dzieci na sale gimnastyczne, by to dziecko było wyuczone ćwiczeń by mogło ćwiczyć w domu. Co mi z tego, że ktoś przebadał to wszystko, tu nie potrzeba uczonych. Rzecz w tym byśmy wprowadzili zajęcia, które pozwolą nam zmniejszać ilość dzieci ze skoliozami. W okresie kiedy dziecko rośnie powinniśmy mu pomagać. Jak prowadząc rehabilitacje u pacjentów do których MOPS dowoził obiady to można było zegarki regulować. Chce by pani burmistrz nam zaproponowała jak pani to widzi. Radni widzą potrzebę i trzeba ją rozwiązywać. Jeśli mówimy o przeniesieniu pieniędzy to chce by pani była łaskawa i przygotowana na kolejnych komisjach spróbowała nam pewne rzeczy zaproponować. Na sali gimnastycznej w zespole szkół nr 1 ta sala ma stary parkiet. Ten problem został zauważony i ten parkiet jest w takim stanie, że nadszedł na niego czas. Jest dużo drzazg.

**Ewa Fronczek** – program senior 60 + Jest klub na piaskach, czy nie może powstać taki sam klub na os. Nowotki. Na 17 lipca jest lokal nie wynajęty ale może by tam zrobić taki klub. Może być również na ul. 17 go listopada np. 3 razy w tygodniu.

**Naczelnik Małgorzata Ochęduszek**- naszym celem jest stworzenie kilku klubów seniora. Chcieliśmy skorzystać z programu senior, ale okazało się, że na kluby nie ma pieniędzy tylko są na domy. Domy jednak to dużo większe koszty, stąd zdecydowano by iść w kierunku klubu seniora. W tym roku pieniędzy na kluby nie będzie. Jeśli nam się nie uda w tym roku to zrobimy to w przyszłym roku.

**Projekt Nr 80** (apm)

w sprawie **jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia więcej niż dwoje dzieci** podczas jednego porodu

Z-3

P-0

W-1

Rozstrzygnięcie: pozytywna opinia komisji

**Projekt Nr 86** (apm)

w sprawie **zmiany** do Uchwały Nr VIII/104/2011 w sprawie nadania **statutu** gminnej jednostce budżetowej „**Żłobkowi Miejskiemu w Czeladzi**”

Z-4

P-0

W-0

Rozstrzygnięcie: pozytywna opinia komisji

**Projekt Nr 93**

w sprawie przyjęcia **Programu Czeladzki Senior 60+Z-4**

P-0

W-0

Rozstrzygnięcie: pozytywna opinia komisji

**Ad. 3.**

**Sprawa wniosku Pana Szczepana K. SE-RM.0005. 5.2015 skierowana do komisji przez Radę Miejską na sesji 13 kwietnia 2015 r.**

**Pan Szczepan K.** - ja prosiłem o rozpatrzenie wszystkich pism kierowanych do Rady i Burmistrza.

**Marek Kocoń-** ja myślę, że ta sprawa opisana w tym piśmie dot. konfliktu między panem Szczepanem a Strażą Miejską. Ta sprawa poszła w bardzo złym kierunku, powinno dojść do spotkania by pogodzone zwaśnione strony. Ten piesek to był czaruś ok. 6 kg, co daje obraz jaki to był groźny pies, który odszedł 2,5 roku temu.

**Szczepan K.-** ja sygnalizuję sposób załatwiania sprawy. Na temat bezpieczeństwa komisja nie powiedziała dzisiaj nic. Pana komisja nie powiedziała dzisiaj ani zdania na temat bezpieczeństwa. Jeżeli miasto nie stworzyło regulaminu porządku tylko ma zapisy tak skonstruowane, że można domniemywać różnych interpretacji. Ktoś kto to tworzył to nie miał pojęcia co tworzył. Mówiliście o ergonomii dzieci a nic o dorosłych. Wracam do tego psa, 3 lata batalia w sądzie o psa który nie miał kagańca. Który pies chodzi w kagańcu?, ale mój musiał mieć. Na rozprawy w sądzie przyjeżdża radiowóz i przywoził strażników i komendant w stroju galowym ubrany jak choinka. Mamy takie uzgodnienia między sądem że strażnik może być uzbrojony. Użyłem kilku sformułowań, ale to celowe wykpienie funkcjonariuszy. Do mnie przychodzi funkcjonariusz na podwórko i pyta mojej żony dlaczego spała w piecu palety i gumę. Moja żona mówi, że palimy gazem, ale strażnik stwierdził że palimy gumę i przyszedł obwąchać piec. To są kpiny.

**Marian Kita-** ja nie rozumiem o co panu chodzi, pan mówi, że psa niema prawie 3 lata a pan dalej mówi o tym psie i sądzie. Oczernia pan strażników miejskich. Ja zupełnie nie wiem o co panu chodzi. Irytują mnie rzeczy, które pan tu napisał na temat strażników miejskich. Kto pana upoważnił do obrażania ludzi. Czy pan się kiedyś zastanowił, że każdy człowiek pracujący to czyjś syn, ojciec, brat, mąż. Kto panu pozwolił, że pan tak obraża innych ludzi. Sprawa na końcu dot. również mnie bo mowa o radnym zajmującym się problematyka pielgrzymek. Proszę pana mnie wybierają ludzie tego miasta. Ja tutaj jestem w tym mieście od 1968 r. więc będę miał 50 lat jako radny. Kto panu dał taki placet pisząc o mnie, co jest pan w stanie o mnie powiedzieć.

**Szczepan K.** - bardzo dużo, bo ja pana znam a pan mnie nie.

**Marian Kita** – ja panu nie ubliżam a pan ubliża wszystkim.

**Szczepan K.** - tak. Ja na każde słowo mam argument, jadę na rowerze i jadę tam gdzie są tereny inwestycyjne, jadę ul. Czeladzką i zastaję ludzi śpiących w radiowozie to jak ja mam ich nazwać. Jak

ja pytam strażnika by pokazał mi legitymacje a on mówi mi, że moja legitymacja to radiowóz to jak ja mam ich nazwać.

**Marian Kita**- jak pana ktoś obraził to taki strażnik ma przełożonych. A na mnie to pan chce tym swoim brukowym językiem pan chce stanowić prawo a na to ja się nie zgadzam. Nie zezwalam by pan obrażał tu wszystkich w urzędzie.

**Marek Kocoń** - niech pan skróci wypowiedź, bo rzecz w jakości a nie w długości.

**Marian Kita** – życzę panu by miał pan więcej radości i uśmiechu w stosunku do ludzi w tym mieście. Nie chciałbym by pan pisał takie pisma.

**Marek Kocoń**- źle się stało bo to powinno być wychwycone wcześniej. Mediatorem nie powinien być komendant tylko ktoś z władz miasta. Burmistrz powinien poprosić obie strony i doprowadzić do dogadania się.

**Marian Kita**- powiedział pan cały klucz, sprawa zaszła bardzo daleko. Jest mi bardzo przykro, że taki tekst przez takiego człowieka jest skierowany do mnie.  
~~przepraszam, że nie mogłem znaleźć w czasie pracy.~~

**Władysław Jaros**- czy dalej chce pan rościć jakiejś pretensje?

**Szczepan K.** - przyszedłem wysłuchać, pan przewodniczący sam używa w stosunku do mnie sformułowań, które nie powinny paść na tej sali.

**Władysław Jaros**- trzeba to zostawić.

**Szczepan K.**- miasto zamierza współpracować z policją. Uważam, że dobrze że straż miejska współpracowała z policją. Straż nie robi nic do czego była powołana.

**Ewa Fronczek**- jestem gościnnie na komisji, bezpieczeństwo mieszkańców podejmiemy taki temat. Ul. 17 lipca pod przejazdami jest bardzo niebezpieczna. Radiowóz od 2 tygodni tam się pojawia. Osoba dostaje mandat pijąc na boisku szkolnym i wyrzucają go do kosza. Oni nie płacą tych mandatów, jak wyegzekwować płacenie. Może stworzyć mapę miejsc niebezpiecznych, może dać tam monitoring.

**Marian Kita**- przez 3 miesiące komisja zajmowała się sprawami bezpieczeństwa. Mieliśmy komendanta straży miejskiej i policji. Wie pani czego ja żałuję, tego że pani przestała być członkiem tej komisji. Pani zbyt wnikliwie wchodzi w te tematy, ale ja nikogo do tej komisji nie zmuszę. Była pani cenną osobą w tej komisji.

**Marek Kocoń**- my będziemy pana wspierać i przychodzić na komisje.

**Marian Kita**- jak się jest członkiem to jest inna sprawa.

**Marian Kita** – zamknięcie obrad komisji

Przewodniczący Komisji  
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa



Marian Kita